一般社団法人愛知県介護福祉士会 研修                 （対面開催）

介護福祉士・介護職に役立つ拘縮ケアと褥瘡ケア

   ‐多様な介護職への指導の要点‐（2日間）

今回の研修では、『介護に役立つ！写真でわかる拘縮ケア』の著書であり、介護専門職の総合情報雑誌

『おはよう２１』等、複数の書籍で、移乗・移動・拘縮ケアの知識と技術を執筆されている田中義行先生

から、具体的に学ぶことができる企画です。本研修は、2 日間（12 時間）の講義と演習（実習室を使用）

で具体的に理解できる内容です。ぜひ皆様、お申込みいただければと思います。

  講  師    大起エンゼルヘルプ 介護事業部部長補佐 田中 義行 氏

日 時  1 日目：令和６年  9 月 14 日（土）10：30～17：30 （受付 10：00～）

２日目：令和６年 ９月 15 日（日）09：30～16：30 （受付 09：00～）

場 所  同朋大学 博聞館 １階 介護実習室

受 講 対 象 者  本内容に関心がある方、介護福祉職の皆様 ※高校生・養成校の学生は無料

申し込み方法  裏面に記載の方法にてお申し込みください。

参 加 費  １3,000 円

定 員  ２0 名 ※定員超過の場合は、受講決定に際し優先順位を付けさせていただきます。

【優先順】①愛知県介護福祉士会会員・賛助会員 ②愛知県介護福祉士会以外の都道府県介護福祉士会会員

③介護職の非会員 ④介護職以外の非会員 。

※高校生・養成校の学生の皆さんは 2 時間程度の見学となります。

※昨年度、「介護職に役立つ 移乗・移動・拘縮ケア研修」を受講された方も役立つ情報あり！！

持  ち  物  移乗・移動等の実技を行う服装、うち履きシューズ、バインダー

          ※実習室を使用する際、土足厳禁です。

         ※実技を行う際は、装飾品や、爪の長さは、気をつけていただきますようお願い申し上げます。

当日の主な内容に関する書籍紹介

《介護福祉士・介護職に役立つ拘縮ケアと褥瘡ケア 申込方法》

次のメールアドレス（愛知県介護福祉士会研修申し込み用）宛、または QR コード読み込みにて下記①～9 を

ご入力の上送信してください。kenshu@aichi-kaigo.jp

件名：「介護福祉士・介護職に役立つ拘縮ケアと褥瘡ケア」申込み

①  氏名（漢字）：

②  氏名（フリガナ）：

③  個人会員番号（賛助会員の方は「賛」、非会員の方は「非」と入力してください）：

④  自宅郵便番号：

⑤  自宅住所：

⑥  連絡先電話番号：

⑦  勤務先名：

⑧  職種：

⑨  現職場での勤務年数：

申込締切日：令和 6 年 8 月 16 日（金）

※受講に際しての注意事項

・本研修では、iPad 等のタブレットを使用し、受講者の皆様が行う実技を録画や写真撮影させていただきます。

受講者間で、自分たちの実技を確認し合う機会を設けます。

・撮影した写真・動画について、受講者の皆様に確認した上で、事前説明と同意を得たものは、ホームページや、

インスタグラムで、介護福祉士会、介護福祉の魅力発信として活用したいと考えております。

・持ち物を確認し、受講よろしくお願い申し上げます。

＊受講決定通知は研修日 2 週間前頃に送信されたメールアドレス宛に送ります。

生涯研修手帳の取り扱いについては、下記にご相談ください。

お問合せ先：一般社団法人愛知県介護福祉士会 名古屋市中区三の丸 1-7-2 桜華会館南館

TEL052-202-8260  FAX052-202-8280